

Almen Praksis

Klinikkens cockpit

Dato:

29. maj 2024

Projektleder:

Carina Dahl Christensen

Deltagere:

PLO, PLSP, KiAP, MedCom, Virgilerne, Almen praksis

Leverandør:

EG Win-PLC, PLSP og KiAP

Formål:

Formålet med projektet er at udvikle og konsolidere de lægesystemer, almen praksis allerede bruger i deres dagligdag, understøtte læge i rollen som tovholder for patienten samt levere nye fælles løsninger til populationsomsorg. Løsningerne skal desuden bidrage til et bedre tværsektorielt samarbejde.

Læs mere om projektet: [Klinikkens Cockpit - MedCom](#)

Projektstatus

- **Generelt:** Der er nu fremdrift i projektet. Pilotleverandøren EG-WinPLC har allokeret en udvikler fuld tid til projektet. Pt. er det PLSP der ikke kan levere en leverance som EG er afhængig af hvis vi skal videre med profilarbejdet og forhåbentlig have et eksempel klar medio juni. Målt formelt ud fra projektets PID og oprindelige tidsplan er projektet i rød. Målt mere pragmatisk er projektet i gul. Kontrakten med EG udløber ultimo juni, men vi har møde med dem om evt. kontraktforlængelse og håber samarbejdet fortsætter hvis vi skal få et optimalt slutprodukt ud af samarbejdet.
- **Leverancer:** Der udvikles på både et patientoverblik og et populationsoverblik hos 1 ud af 4 LPS-leverandører. PLSP har leveret et koncept for generisk populationsfremsøgning. Samlet set er projektet ikke nået så langt med konkrete leverancer, som ønsket/forventet ved godkendelse af PID. Den primære udfordring har været begrænset kapacitet hos pilotleverandør og hos PLSP, dette er dog løst. Vi afventer lige en klar melding, men for nu lader det til at XMO er klar på at starte et samarbejde op i Q4.
- **Pilotleverandøren (EG WinPLC):** Udvikler på både patientoverblik og populationsoverblik, og vi forventer releases på begge dele i Q3 2024. Udviklingsarbejdet går langsommere end ønsket da der kun er allokeret en enkelt udvikler på projektet, som skal dække både backend og frontend. Der er endnu ingen UX'er eller designer på projektet, men det forventes at der kommer en primo juni.
- **PLSP:** Leverancekontrakt med PLSP for 2024 rummer fire hovedleverancer. Færdiggørelse af populationsrammeverk (PDL/PIL), implementering af profil-arkiv (repository), implementering af profil-editor og implementering af profil-viewer. De fire leverancer falder 1 pr. kvartal i hele 2024. Ud over de fire leverancer er der brug for konkret "oversættelse" af udvalgte profiler fra lægefaglig specifikation til PDL/PIL. Disse indgår ikke i kontraktforslag fra PLSP
- **Analyse fra Deloitte:** Deloitte har udarbejdet en analyse for Klinikkens Cockpit. Formålet med analysen har været, at den skal være med til at afdække de konkrete arbejdsgange læger og andet personale har i klinikkerne. Helt konkret hvordan de på nuværende tidspunkt identificerer patienter med brug for (mere) opmærksomhed, samt hvordan de arbejder med og handler på det de ser, herudover sikre den bedste udnyttelse af tid og kapacitet hos den praktiserende læge til behandling og samarbejde med patienter og pårørende. Resultaterne kan ses i analysen som ligger på MedCom's hjemmeside [Klinikkens Cockpit - MedCom](#)
- **Workshop:** Medio juni afholder projektet en workshop for alle interessenter. Formålet med workshoppen er at demonstrerer færdige leverancer samt give et bud på hvordan vi bl.a. kommer videre med det tværsektorielle samarbejde.

Største risiko i projektet

Projektet har stor kompleksitet hvorved det kan være svært at lægge en realistisk plan samt holde fremdrift. Det er derfor vigtigt at nedbryde projektet i overskuelige leverancer og agil udvikling med leverandørerne. Ligeledes kan en risiko være mangel på ressourcer hos leverandørerne. Der er vigtige leverancer fra PLSP (Viewer, Editor samt repository som først kan blive leveret slut Q2, Q3 og Q4).

Monitorering

Klinikkens cockpit

Der er på nuværende tidspunkt i projektet ingen monitorering at vise.